
SVE Hohbuch Reutlingen 73 e.V. 
Beitrags- und Gebührenordnung v. 15.10.21, gültig ab 01.01.2022 
Siehe auch www.sve-hohbuch.de 
 

Mitgliedsbeiträge:      
 - Erwachsene       78,00 € / Jahr 
 -  ermässigt auf Antrag *1    48,00 € / Jahr 
 - Senioren*innen ab 60 Jahren    60,00 € / Jahr 
 - langjährige Mitgliedschaft ab 25 Jahre  60,00 € / Jahr 
 - langjährige Mitgliedschaft ab 40 Jahre  48,00 € / Jahr 
 - Studierende / Azubis       48,00 € / Jahr 
     dto. befristet zu einem Monatsende *7   6,00 € / Monat 
 - Kinder/Jugend bis 18 Jahre      39,00 € / Jahr  
 -  ermässigt auf Antrag *1     24,00 € / Jahr 
 - Familienbeitrag *2      98,00 € / Jahr 
  ermässigt auf Antrag *1     72,00 € / Jahr 
 - Passive Mitgliedschaft *8    ermäßigter Satz, ohne Antrag 
 - Juristische Personen    Festsetzung durch den Vorstand 
 - Lizensierte Schiedsrichter *5       0,00 € / Jahr € 
 - Übungsleiter *6         0,00 € / Jahr 
Eine monatliche Zahlungsweise ist generell möglich *7. 
Die monatliche Beitrag beträgt jedoch 1/10 statt 1/12 des Jahresbeitrages 
 

Gebühren 
 - Gebühr für die Zahlungsart Überweisung   5,00 €   
 - Beitragserinnerung       3,00 € 
 - Mahngebühr, je Mahnung (maximal 2)    5,00 € 
 - Briefgebühr *3         2,00 € 
   zzgl. weiterer Kosten *4 
 - Aufnahmegebühr       0,00 € 
 - Erstellen einer Beitragsrechnung    0,00 € 
 - Rechnung per Email             0,00 € 
 - Rechnung per Post       2,00 € 
 

Anmerkungen: 
*1 Der Vorstand kann auf Antrag, wegen sozialer Härte, den ermäßigten  
   Mitgliedsbeitrag gewähren. Der Antrag ist jährlich neu zu stellen.    
*2 Der Familienmitgliedsbeitrag schließt alle Personen die zu diesem Haushalt 
   gehören mit ein. 
*3 Nur bei Verschulden durch das Mitglied. 
   Diese deckt die Papier-, Druck-, Kuvert- und Versandkosten. 
*4 Alle Kosten, wie z.B. Rücklastschriftgebühren, die dem 
   Verein berechnet wurden, werden weitergegeben. 
*5 Nur wenn diese aktiv für den SVE Hohbuch tätig sind.  
*6 Sofern diese pro Woche >2 Std. für den Verein tätig sind. 
*7 Der jeweilige Beitrag ist für den befristeten Zeitraum 
   jeweils im Voraus fällig, Folgebefristungen sind möglich. 
*8 Bedingt dadurch keine Teilnahme/Mitwirkung in den Abteilungen 
 

Bankverbindung: 
Kreissparkasse Reutlingen,  IBAN; DE18 6405 0000 0000 1153 04 
                             BIC; SOLADES1REU 
 

St.-Nr. FA Reutlingen:      78042/45991 
Vereinsregister RT Nr.:     Stuttgart VR 350346 


